СО ВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 4 5 • ОЧ• 2016 г. с. Барятино №  5 0

«О внесении изменений и дополнений
в местный бюджет на 2016 год»
в I квартале 2016 года.

В соответствии со ст. 25 Устава муниципального района «Барятинский

район», Совет депутатов муниципального района «Барятинский район»

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района

«Барятинский район» «О местном бюджете на 2016 год» от 25.12.2015 г.

№  15 следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 год:

Общий объем доходов местного бюджета в сумме 190 474 022 рубля 90

копеек, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 139 327 634

рубля 90 копеек;

Общий объем расходов местного бюджета в сумме 190 474 022 рубля 90

копеек;

Нормативную величину резервного фонда Управы муниципального района

«Барятинский район» в сумме 100 000 рублей;

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района

«Барятинский район» на I января 2017 года в сумме 18 298 920 рубля 58

копеек;

Предельный объем муниципального долга муниципального района

«Барятинский район» в сумме 30 687 316 рублей 08 копейки.

В 2016 году дефицит (профицит) местного бюджета отсутствует.

2) Внести дополнения и изменения в приложение № 4 к Решению о

местном бюджете согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

3) Дополнить Решение о местном бюджете приложением № 8/1. согласно

приложению № 2 к настоящему Решению;

4) Внести дополнения в приложение № 3 к решению о местном бюджете

согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

5) Дополнить пункт 1 статьи 6 Решения о местном бюджете абзацем

следующего содержания: - на реализацию отдельных мероприятий в

рамках муниципальной программы «Организация мероприятия в

муниципальном районе по улучшению качества предоставляемых

услуг общественных бань».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава

«Бари Л.К. Калинин

Изменение пеломстпеииоп структуры

Бюджет МР "Барятинский район''
(рублей)

• Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья Вид
расхода Изменения

1 2 3 4 5 6

Управа (исполнительно-распорядительный орган)
муипципального района "Барятинский район" 030 4 343 309.90

Другие общегосударственные вопросы 030 0113 484 340,00

Стимулирование руководителей исполнительно* распорядительных
органов муниципальных образований области 030 0113 484 340.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 030 0113 53 0 01 00530 121 484 340.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 030 0409 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного (муниципального) имущества 030 0409 24 0 00 85450 243 -6 202 405,64

Ремонт сети автомобильных лорог 030 0409 24 1 01 85410 2 984 405,64

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного (муниципального) имущества 030 0409 24 1 01 85410 243 2 984 405,64

Содержание автомобильных лорог 030 0409 24 1 01 85420 2 917 453,00

Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 1 01 85420 540 2 917 453,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение безопасности
дорожного движения Барятинского района" 030 0409 24 2 02 85430 300 547,00

Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 2 02 85430 540 300 547,00

Коммунальное хозяйство 030 0502 892 629,90

Меропрятия направленные, на реконструкцию системы
водоснабжения на территории Барятинского района 030 0502 06 0 00 89220 -100 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного (муниципального) имущества 030 0502 06 0 00 89220 243 -100 000.00

Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение
энергоэффективности в Барятинском районе 030 0502 30 0 01 89210 -100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 030 0502 30001 89210 244 -100 000,00

Мероприятия, направленные на содержание и техническое
обслуживание объектов, находящихся в муниципальной
собственности"

030 0502 30 0 02 89220 -100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 030 0502 30 0 02 89220 244 -100 000.00

Мероприятия.направленные на реконструкцию и новое
строительство тепловых сетей за счет средств областного бюджета 030 0502 ЗОООЗ 89110 892 629.90

Закупка товаров, работ, услуг r целях капитального ремонта
государственного (муниципального» имущества

опо 0502 30 0 03 89110 243 892 629.90

МП "Организация мероприятий в м\инициальном районе по
улучшению качества предоставления услуг общественных бань" 030 0502 56 0 00 00000 300 000.00

Возмещение межтарифной разницы от оказания услуг по помывке
граждан в общественных банях 030 0502 56 0 01 00340 300 000.00

П р и л о ж е н и е  N v  I

к  Р е ш е н и ю  С о  п е т а  л е г т у т а г о п

р а й о н а  П а р я т и н с к и й  р а й о н "

п  м е с т н ы й  6  ю л  ж е  т  п а  2 0 1 0  г о л

я  I  к п а р т а я е  2 0 1 6  г о л а

г  Оф _ _ _ _ _ _ 2 0 1о  г

2016 гол

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органыюмий).
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

030 0502 56 0 01 00340

ооо 300 000,00

Социальное обеспечение населения 030 1003 1 082 211,00

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы "Обеспечение
жильем молодых семей"" федеральной целевой программы '"Жилите '
на 2015-2020 годы

030 1003 05 0 01 50200 234 257.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 05 0 01 50200 322 234 257.00

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы "Обеспечение
жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище""
на 2015-2020 годы за счет средств областного бюджета о U о 1003 05 0 01 R0200 388 754.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 05 0 01 R0200 322 388 754.00

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской-
местности (в том числе молодых семей и молодых специалистов) за
счет средств областного бюджета

030 1003 25 1 01 R0I80 459 200.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 25 1 01 R0180 322 | 459 200.00

Охрана семьи и детства 030 1004
....................

1 884 129,00

ЕДВ.назначаемая в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенка ко»раста трех лет 030 1004 53 1 04 50840 1 884 129.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 030 1004 53 1 04 50840 244 24 129.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам 030 1004 53 1 04 50840 313 1 860 000,00

Отдел образования и охраны прав детства Управы
муниципального района "Барятинский район" 075 • 297 285,00

Общее образование 075 0702 297 285,00

Реализация мероприятий государственной программы "Доступная
среда в Калужской области" 075 0702 50 2 03 R9981 297 285.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 075 0702 50 2 03 R9981 244 297 285,00

Итого 4 640 594,90

М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРАН СФЕРТЫ , ПРЕДОСТАВЛЯЕМ Ы Е ИЗ Б Ю Д Я ^ ^ ГУ ^ Ц Щ ЯП АЛЬИ О ГО  РАЙОНА
БЮ ДЖЕТАМ М УНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИИ БАРЯТИНСКОГО РАЙОНА В 2016 ГОДУ

Приложение №  2
вета депутатов муниципального района

внесении изменений и дополнений
па 2016 год" в I квартале 2016 года

_______ 2016 год

Приложение №  8/1
епутатов муниципального района
"О местном бюджете на 2016 год

от 25 12 2015 №  |5

в том числе в разрезе муниципальных образований
Наименование В С Е Г О

Асмолово Барятино Бахмутово Крисаново-
Пятпица Сильковичи

1 2 3 4 5 8 13

Межбюджетные трансферты по передаче
отдельных полномочии по решению вопросов
местного значения на сельские поселения - всего

3 218 000 837 998 803 005 575 997 358 997 642 003

в т .ч . установлен статьей  15 Ф З 131-Ф3 - всего 3 218 ООО 837 998 803 005 575 9 9 7 358 997 642 003

1) дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального
района, осуществление муниципального контроля за
сохранностью автомобипы/ых дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального района, и обеспечение безопасности
дорожного движения на них. а такж е
осуществление иных полномочий в области
использованю/ автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3 218 000 837 998 803 005 575 997 358 997 642 003

38

. о Раи°И,Г*ч^
кР.сшггоиЮ/Ссз^

/. Барятмнский^)^Н^/^Ми:сении изменении и
о мсст-ньиЧ'^к^лжст‘tavkOlft год" в 1 кварта

Л \ УрГ- °Ч _
l ^ i  >  *Л ' 4  А\

Л1 “ II П Р'

Приложение К? 3
спутатов муниципального района

дополнений
але 2016 гола

2016 гол As 3  &

*>?

муниц/па

Приложение К«3
к Решению Совета депутатов

Sro района "Барятинский район"
) местном бюджете на 2016 гол ’

от 25 12 2015 Кг 15

Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального района

Н аименование доходов Бю джет м униципального
района

Бю д ж еты  сельских
поселении

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждении, организации
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях
муниципальных районов 100%

-

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных
районов 100%

-

)